[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2022 года                                                                                              № 41
г. Болхов

О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 01 апреля 2019 года № 142  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан (семей) в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Болховского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  в собственность бесплатно»

На основании письма Департамента информационных технологий Орловской области  от 23.12.2021г. № Д 2/3134  об организации работы по исключению  из нормативных  правовых актов органов местного самоуправления Орловской области требований по предоставлению справок о составе семьи, выписок из домовых книг, содержащих сведения, которые требуются органам власти для предоставления услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования  Болховский район Орловской области, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 10 пункта 2.6.2 части 2 приложения   к постановлению администрации Болховского района от 01 апреля 2019 года  № 142 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан (семей) в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Болховского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  в собственность бесплатно» изложить в новой редакции:
« 10)  для семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий:
- копия документа, подтверждающего такой статус;
- копии документов, удостоверяющих личность (паспорт, свидетельство о рождении) каждого члена семьи (с представлением подлинников).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Болховского района  по   социальной сфере (Е.В. Дражникову).

Глава  Болховского района                                                                       Н. В. Чиняков
image1.png